



สูดยอดหุ้นเล็กโชว์กำไร Q3/61 โตเกิน 100%

หนังสือพิมพ์ “ข่าวหุ้นธุรกิจ” ทำการสำรวจผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ของกลุ่มบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai)

สำหรับการสำรวจเป็นการสำรวจผลกำไรสุทธิของบริษัทที่สามารถทำกำไรในช่วงไตรมาส 3/2561 ได้อย่างแข็งแกร่ง (เติบโตเพิ่มขึ้นคิดเป็น 100% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไร)

ทั้งนี้ จากผลสำรวจหลักทรัพย์กลุ่มตลาดเอ็ม เอ ไอ รวมทั้งหมด 126 บริษัท พบว่ามีบริษัทที่ทำกำไรเติบโตก้าวกระโดดเกิน 100% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ทำกำไรเพียง 13 บริษัท อาทิ **NDR, XO, BSM, TPCH, MBAX, BIZ, CHEWA, RWI, DOD, BOL, CHO, UAC** และ **MOONG** เป็นต้น

บริษัท เอ็น.ดี.รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NDR รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 13.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 707.43% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 1.70 ล้านบาท มาจากรายได้เพิ่มขึ้นอันเป็นผลจากการรุกตลาดทั้งตลาดในประเทศ และตลาดในประเทศมาเลเซีย

บริษัท เอ็กซ์ซิติก ฟู้ด จำกัด (มหาชน) หรือ XO รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 67.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 252.42% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 19.17 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้าและอัตรากำไรขั้นต้น และการลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัท บิวเดอสมาร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ BSM รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 7.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 250.64% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 2.03 ล้านบาท เนื่องจากการเติบโตของยอดขายที่ขายสินค้าให้กับกลุ่มลูกค้าที่ดำเนินธุรกิจโรงพยาบาล และศูนย์สุขภาพ ซึ่งเป็นธุรกิจที่กำลังเติบโตสูง

บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TPCH รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 91.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 250.61% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 26.22 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น

บริษัท มัลติแบกซ์ จำกัด (มหาชน) หรือ MBAX รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 39.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 207.69% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 12.95 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น และรายอื่น ๆ เพิ่มขึ้นเล็กน้อย

บริษัท บิสซิเนสอะไลแมนท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 41.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 187.56% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 14.56 ล้านบาท เนื่องจากมีการรับรู้รายได้จากการส่งมอบงานโครงการให้แก่ลูกค้าโรงพยาบาลมหาวิทยาลัย และโรงพยาบาลมะเร็งชลบุรี ซึ่งเป็นงานโครงการที่มีมูลค่าสูง ขณะเดียวกันบริษัทมีการบริหารต้นทุนขายดีขึ้น

บริษัท ชีวหทัย จำกัด (มหาชน) หรือ CHEWA รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 94.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 179.70% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 33.64 ล้านบาท เป็นผลบวกมาจากการฟื้นตัวของตลาดอสังหาริมทรัพย์ที่ปรับตัวดีขึ้น ทำให้บริษัทสามารถรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับการรับรู้รายได้จากโครงการที่แล้วเสร็จในไตรมาส 2/2561 คือโครงการชีวหทัยเพชรเกษม 27 และบริษัทฯ สามารถบริหารค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารได้อย่างมีประสิทธิภาพ

บริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) หรือ RWI รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 27.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 172.83% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 10.22 ล้านบาท สืบเนื่องมาจากมีรายได้เพิ่มขึ้นจากศักยภาพในการแข่งขันที่สูงขึ้น รวมถึงได้วางกลยุทธ์การตลาดเป็นอย่างดี ทำให้สามารถเพิ่มปริมาณการขายทั้งในและต่างประเทศอย่างต่อเนื่อง อีกทั้งรายได้อื่นส่วนหนึ่งเกิดจากกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า

บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 72.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 168.73% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 27.07 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นมาก และอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

บริษัท บีซิเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) หรือ BOL รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30

กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 37.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 142.36% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 15.57 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น โดยเกิดจากการให้บริการระบบข้อมูลนิติบุคคลซึ่งเป็นธุรกิจหลักและรายได้จากการให้บริการโครงการพิเศษ

บริษัท ช ทีวี จำกัด (มหาชน) หรือ CHO รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 33.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 130.06% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 14.69 ล้านบาท เนื่องจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นในกลุ่มผลิตภัณฑ์สินค้าออกแบบพิเศษโดยมี EBITDA เพิ่มขึ้น

บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) หรือ UAC รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 37.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 114.67% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 17.36 ล้านบาท เป็นผลจากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นโดยส่วนใหญ่มาจากรายได้ของ UAC

บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตแซนด์เนล จำกัด (มหาชน) หรือ MOONG รายงานผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรขยับขึ้นมาอยู่ที่ 35.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็น 112.11% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรเพียง 16.77 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลมาจากการขายสินค้าแม่และเด็กที่เพิ่มสูงขึ้น รวมถึงยอดขายผ่านช่องทางพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และยอดขายผ่านช่องทางทางการส่งออกไปยังประเทศลาวที่เพิ่มสูงขึ้นด้วย

สรุปได้ว่า บริษัทข้างต้นเป็นบริษัทขนาดเล็กล้วนแล้วแต่มีกลยุทธ์ในการแข่งขันในการช่วยผลักดันให้ผลกำไรช่วงไตรมาส 3/2561 ยังเติบโตอย่างต่อเนื่องและแข็งแกร่ง บ่งบอกถึงการบริหารจัดการของผู้บริหารที่เป็นเลิศกับยุคสมัยของการแข่งขันที่ดุเดือด!!! ■

บริษัทหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ บักรัสนิวส์ไตรมาส 3/2561					
เติบโตเกิน 100% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (หน่วย : ล้านบาท)					
หลักทรัพย์	บริษัท	กำไรสุทธิไตรมาส 3		เปลี่ยนแปลง	
		2561	2560	จำนวน	%
NDR	บริษัท เอ็ม.ดี.ริบบน จำกัด (มหาชน)	13.76	1.70	12.05	707.43
XO	บริษัท เอ็กโกคิด ฟู้ด จำกัด (มหาชน)	67.55	19.17	48.38	252.42
BSM	บริษัท เบสคอม จำกัด (มหาชน)	7.12	2.03	5.09	250.64
TPCH	บริษัท ทีพีซี เทวาจอร์เนอรัล จำกัด (มหาชน)	91.93	26.22	65.71	250.61
MBAX	บริษัท เม็คคิง จำกัด (มหาชน)	39.85	12.95	26.90	207.69
BIZ	บริษัท บีซีบีเอส-ไอเอ็มบี จำกัด (มหาชน)	41.86	14.56	27.31	187.56
CHEWA	บริษัท ชีวภัณฑ์ จำกัด (มหาชน)	94.10	33.64	60.45	178.70
RWI	บริษัท รวอเนเจอร์ อินเวสต์เมนท์ จำกัด (มหาชน)	27.88	10.22	17.66	172.83
DOD	บริษัท ดีโอดี โมโตแคส จำกัด (มหาชน)	72.75	27.07	45.68	168.73
BOL	บริษัท บีซีบีเอส ออโต้ จำกัด (มหาชน)	37.73	15.57	22.16	142.36
CHO	บริษัท ช ทีวี จำกัด (มหาชน)	33.80	14.69	19.11	130.06
UAC	บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน)	37.28	17.36	19.91	114.67
MOONG	บริษัท มุ่งพัฒนา อินเทอร์เน็ตแซนด์เนล จำกัด (มหาชน)	35.56	16.77	18.80	112.11